Republika e Serbisé
KOMUNA MEJIBEBA
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Numér: 102-208-00-41/2026-000003
Data: 16.04.2026.
MEJIBEBA

Administrata komunale ¢ komunés MEJIBEDA, né bazé (& nenit 48 dhe nenit 53 t&
Ligjit pér késhillat kombétare t& pakicave kombétare (,Gazeta zyrtare € RS-sé”, nr. 72/09,
20/14 — KS, 55/14 e 47/18), nenit 5, paragrafit 1 1& Regullores pér ményrén ¢ menaxhimit t&
listés s& veganté té pakicave kombétare (,Gazeta zyrtare e RS-s&”, numér 61/18) dhe nenit
136 té Ligjit pér procedurén e pergjithshme administrative (.Gazeta zyrtare e RS-s¢”, nr.
18/16 e 95/18 - interpretimi autentik), merr

VENDIM

FSHIHET nga Lista e vecanté e zgjedh€sve shqiptare e pakicés kombétare me numrin
serial 765690

ABAZOVIQ ( y RABA, numri personal i identifikimit i/e lindur
' né ,nga’l 'MEDVEGIJA,

Né bazé té¢ VDEKJES SE PERSONIT.
Arsyetim

Né& bazé t& certifikatés nga libri am€ pér (& vdekurit q¢ mbahet pér gytetin‘/komunén
teritorin amé me numrin vijues 38 pér 2026, &shté vértetuar se
i/e eméruari/a ka vdekur mé datén 10.04.2026 raportit nga Lista Unike té zgjedhésve nga
15.04.2026, organi kompetent ka vértetuar se jané plotésuar kushtet ligjore sipas nenit 53 1€
Ligjit pér Késhillat kombétare t€ pakicave kombétare, dhe né lidhje me nenin 5 t& Rregullores
pér ményrén e menaxhimit (€ listés speciale t&é minoriteteve kombgtare, per fshirjen e t€
eméruarit/eméruarés nga lista e veganté e zgjedhésve.

Duke patur parasysh t& pérmendurat &shté vendosur si né dispozitivin e vendimit.

Udhézim pér mjet juridik: Kundér kétij aktvendimi mund t€ paraqitet ankesa né
Ministriné e t& Drejtave (& Njeriut e t& Pakicave dhe e Dialogut Shoqgror, né afat prej 15
ditésh nga dita e pranimit & aktvendimit. e —
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